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Kunskapsparken på Campus Ultuna 
blev sommaren 2022 ackrediterad som 
botanisk trädgård. John Green som är 
funktionschef för parken, initierade ar-
betet med att ta fram en skötselplan för 
parken samt upprätta en databas för att 
hålla reda på alla växternas namn och 
placering. Förutom John, arbetar tre 
botanister/trädgårdsmästare i parken 
med bland annat skötsel och handled-
ning av studenter. Arbetet mot ackre-
ditering tog fart 2019 och parken är nu 
dubbelackrediterad mot BGCI (Botanic 

Kunskapsparken blir botanisk trädgård
Gardens Conservation International) 
och Arb Net (Arboretum Network). 
Därmed krävs att samlingen är aktuell, 
väldokumenterad, lever upp till en viss 
kvalitetsstandard och genomgår revi-
sioner vart femte år.

Växtsamlingen är anpassad för forsk-
ning och utbildning och ackreditering-
en höjer statusen på parken och ger till-
gång till ett nätverk för stöd och kun-
skapsutbyte. Man får också tillgång till 
en pålitlig databas med uppgifter om 
ursprung, härdighet och storlek på väx-

terna. Vill man ta in växter från andra 
länder får man information om de till-
stånd som krävs.

Eftersom parken är skapad för byggd 
miljö samlas inte bara växter, utan även 
odlingssubstrat, markbeläggningar, 
bänkar och växtstöd. Behovet av lämp-
liga sorter för stadsmiljö kommer att 
öka och en ackreditering med de verk-
tyg som tillkommer kan underlätta för 
forskare inom området.

Även utanför parken finns växtsam-
lingar, till exempel Ekologicentrums 
demonstrationsodling för bland annat 
lantvete och oljeväxter. Med hjälp av 
on-line-verktyget Garden Explorer kan 
man hitta olika växters position inom 
campus Ultuna. John ser framför sig ett 
ökat samarbete inom SLU, till exem-
pel med Alnarpsparken och arboretet i 
Umeå. 
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John Green är funktionschef för Kunskapsparken. 
Foto: Mårten Granert-Gärdfeldt.

FOTO: MÅRTEN GRANERT-GÄRDFELDT.

Under pandemin såg vi ett lågt flygre-
sande och klimatfondens styrgrupp be-
slutade att arbetsinsatsen, både för de 
sökande och för styrgruppen, blev all-
deles för stor i förhållande till utdel-
ningsbart belopp. Nu har flygresan-
det ökat igen och klimatfonden öppnas 
återigen upp för ansökningar.

I och med byte av resebyrå kommer 
hanteringen av klimatfonden att se an-

SLU:s klimatfond öppen för ansökningar igen
norlunda ut än tidigare. SLU kommer 
själva att sköta administrationen av kli-
matfonden, något som resebyrån gjorde 
förut. För att uppsättningen ska fungera 
så kommer det finnas två belopp, istäl-
let för tre, som belastar en flygresa:
• Inrikes 200 kronor
• Utrikes 300 kronor

Läs mer om SLU:s klimatfond.

https://slukunskapsparken.gardenexplorer.org/
https://internt.slu.se/stod-service/admin-stod/miljo/slus-klimatfond/
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Vill du säga något? Gillar du vad du läser?
Vi tar gärna emot tips på nyheter. 

Mejla oss på miljo@slu.se

Prenumerera på vårt nyhetsbrev.

Mejla oss på miljo@slu.se

Fokusgrupperna som ingår i klimat-
nätverket ska bland annat bidra till att 
lärosätena uppfyller sin del av Parisavta-
let, men hur ska de realisera detta?

När det gäller fokusgruppen för 
tjänsteresor så finns nu en fokusgrupp-
sledare (från KTH), en uppdragsbe-
skrivning och en handlingsplan på 
plats. I handlingsplanen står bland an-
nat att fokusgruppen ska genomföra en 
workshop med syfte att fastslå en stan-
dard för hur flygdata ska omvandlas till 
CO2-beräkningar, hur resors längd ska 
definieras, bakomliggande syften för 
varje tjänsteresa med mera. Lärosätena 
kommer bjudas in till workshopen.

För att skapa en djupare förståelse för 

Externrevisionen  
– några punkter för alla 
att se över

Transport av farligt avfall utanför 
ramavtal
SLU har ramavtal med Ragn-Sells gäl-
lande transport av farligt avfall och 
de ska alltid anlitas i första hand. Om 

Arbetet inom Klimatnätverket fortsätter
resebeteenden och forskares behov ska 
även en resvaneundersökning genom-
föras. Utifrån resultaten ska förslag tas 
fram på de åtgärder och lösningar som 
ger störst beteendepåverkan och störst 
utsläppsreduktion samt ha störst chans 
att accepteras av medarbetarna.

Projektet handlar också om insam-
ling av flygdata från varje lärosäte. Re-
sultatet från dataanalysen är tänkt att 
fungera som underlag för policys och 
vad lärosätena kan göra för att minska 
sina CO2-utsläpp.

Utöver fokusgruppen för tjänsteresor 
arbetar nätverket också inom områdena 
lärande för hållbar utveckling, hållbart 
ledarskap och byggnader.

Dokument i miljöhandboken som nyligen har uppdaterats
Edda-id Dokumentnamn Justering

SLU-69 Manual för dokumenthanteringssystemet 
Edda

Större uppdatering utifrån ny version och layout i Edda/Sharepoint. 
Redigera dokument och fastställa har ändrats helt och därför är 
det viktigt att alla som hanterar dokument i Edda går igenom den 
uppdaterade manualen. /KB 2023-05-09

SLU-230 Rutin för nödlägesberedskap och första 
hjälpen, SLU

Lagt till ett stycke om kontaktuppgifter till anhörig.

SLU-125 Avfallshantering vid SLU Förtydligande gällande att IT-produkter ska hanteras enligt avtalet med 
Atea. Det var tydligt på engelska, men inte på svenska. Uppdaterat på 
engelska så det tydligare framgår vad av det konventionella avfallet som 
är förpackningar. /KB

SLU-187 Miljöaspektlista och miljömål Löpande uppdateringar.

SLU-1652 Säkerhetsrutiner vid fältarbete Uppdaterad 2023-03-28

Rapportering av SLU:s 
miljöledningsarbete 
2022
Enligt förordningen om miljöledning 
i statliga myndigheter (SFS 2009:907) 
ska SLU årligen rapportera in sitt mil-
jöledningsarbete till Landsbygds- och 
infrastrukturdepartementet och Natur-
vårdsverket. Rapportenering är nu in-
skickad och rapporten finns att ta del av 
på miljöenhetens webbsida. 

de inte har möjlighet att leverera den 
transporttjänst SLU efterfrågar och en 
verksamhet behöver göra avsteg från 
avtalet, är det viktigt att ställa motsva-
rande miljökrav. Verksamheten måste 
också säkerställa att anlitad entreprenör 
har erforderliga tillstånd och att de rap-
porterar till Naturvårdsverket. Passa på 
att kika i rutinen för avfallshantering, 
SLU-125.

Förvara inget lättantändligt nära 
laddplatser

Vid laddplatser av fordon, cyklar, 
truckar, med mera, är det viktigt att 
inte förvara lättantändligt material, 
på grund av risk för gnistbildning och 
därmed risk för brand. Passa på att kika 
i rutinen för nödlägesberedskap, SLU-
230.

Miljöenheten önskar alla 
en riktigt skön sommar.
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